РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         JÖП

от 30 июля 2014 г.  № 83/1

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Организация мероприятий в сфере обращения с отходами на

территории Чемальского района на 2013-2015 годы» утвержденную

постановлением Администрации Чемальского района от 31 декабря

2013 г. №325:

 Администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменение в ведомственную целевую программу«Организация

мероприятий в сфере обращения с отходами на территории Чемальского

района на 2013-2015 годы» утвержденную постановлением

Администрации Чемальского района от 31 декабря 2013 г. №325:

а) в разделе «ПАСПОРТ» ведомственной целевой программы

функционирования:

 в позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной

целевой программы»:

цифры «4080» заменить цифрами «5635»

цифры «2240» заменить цифрами «3795»

б) в разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы:

цифры «4080» заменить цифрами «5635»

цифры «2240» заменить цифрами «3795»

в) приложения №2 к ведомственной целевой программе

функционирования "Организация мероприятий в сфере обращения с

отходами на территории Чемальского района на 2013-2015 годы"

изложить в следующей редакции.

 И.о.   Главы

Чемальского района                    А.Ф. Зубакин

Приложение №1

к ведомственной целевой программе "Организация мероприятий в

сфере обращения с отходами на территории Чемальского района на

2013-2015 годы"

Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы функционирования

№

п/п

Наименование

цели, задач и

целевых

показателей

ведомственной

целевой

программы

функционирова-ния (далее -

вцп)

Единица

измерения

Значение целевых показателей вцп

Источник

информации 2011 год 2012 год

Плановый  период

2013 год 2014 год 2015 год

Цель: Улучшение экологической обстановки на территории Чемальского района за счет снижения негативного воздействия на окружающую

среду отходов производства и потребления

Объемы утилизированных

(захороненных) твердых

бытовых отходов

м3 8040 8984 9550 9600 9550 Алтайстат

Задача 1. Создание условий для улучшения экологической обстановки на территории Чемальского района

1.1

Проведение

гидрогеологических

экспертиз, получение

экспертных заключений

шт       4 2
ведомственная

отчетность

1.2

Проектирование и

строительство полигонов по

утилизации ТБО и ЖБО

шт       2 1
ведомственная

отчетность

1.3

Объем полученного сырья

для использования в

качестве вторичных

материальных и

энергетических ресурсов

м3         50
ведомственная

отчетность

1.4

Количество закрытых

полигонов по утилизации

ТБО и ЖБО

шт       2 1
ведомственная

отчетность

1.5

Темп роста количества

заключенных договоров по

вывозу ТБО с

организациями и

физическими лицами

% 20,3 5,8 6 6,5 7
ведомственная

отчетность

1.6

Исследование грунта,

воздуха на содержание

вредных веществ

кол-во раз

2 2
ведомственная

отчетность

1.7
Количество установленных

модульных туалетов в

общественных местах

шт     1 3 3
ведомственная

отчетность

Задача2: Формирование экологического сознания у населения, привлечение общественности к решению проблем в сфере обращения с

отходами

2.1

Публикация в газете,

озвучивание на радио

технологий сортировки и

утилизации ТБО,   а также

освещение проблем

связанных с накоплением

отходов

кол-во 5 6 12 12 16
ведомственная

отчетность

2.2
Проведение субботников,

акций по улучшению

экологии района

кол-во 3 3 5 6 6
ведомственная

отчетность

Приложение №2

к ведомственной целевой программе функционирования

"Организация мероприятий в сфере обращения с

отходами на территории Чемальского района на 2013-

2015 годы"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы функционирования и целевых показателей

непосредственного результата реализации мероприятий

№

п/п

Наименование задач,

программных

мероприятий, источники

финансирования

мероприятий

ведомственной целевой

программы

Сумма расходов, тыс.руб. Ответственный

исполнитель за

реализацию

мероприятия

Целевые показатели непосредственного результата

реализации мероприятия

2013

год

2014

год

2015

год

всего Наименование

показателя

Единица

измерения

Значение показателя

2013

год

2014

год

2015

год

Цель: Улучшение экологической обстановки на территории Чемальского района за счет снижения негативного воздействия на окружающую среду

отходов производства и потребления

Всего, в том числе:

3795 1840 5635

Объемы

утилизированных

(захороненных)

твердых бытовых

отходов

м3 9550 9600 9550 бюджет МО

1000 1000 2000

республиканский

бюджет (справочно)

2795 840 3635

иные источники

Задача 1.  Создание условий для улучшения экологической обстановки на территории Чемальского района

1.1

Подготовительные

работы, связанные с

проектированием и

строительством

полигонов по утилизации

ТБО И ЖБО

отдел

прогнозирования и

экономического

развития

(специалист по

сельскому

хозяйству и

экологии)

Проведение

гидрогеологических

экспертиз,

получение

экспертных

заключений

шт   4 2

бюджеи МО   60 60 120

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники

1.2

Открытие новых

объектов по утилизации

ТБО и ЖБО

отдел

прогнозирования и

экономического

развития, отдел

архитектуры,

градостроительства

и реформирования

ЖКХ

Проектирование и

строительство

полигонов по

утилизации ТБО и

ЖБО

шт 0 2 1 бюджет МО
  500 500 1000

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники

1.3

Организация пунктов

сортировки, приема,

пресования и временного

хранения ТБО

отдел

прогнозирования и

экономического

развития

(специалист по

сельскому

хозяйству и

экологии), СМСП

Объем полученного

сырья для

использования в

качестве вторичных

материальных и

энергетических

ресурсов
м3     50 бюджет МО

25 25 50

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники

1.4

Рекультивация

полигонов ТБО

СМСП,

коммунальное

хозяйство

Количество

закрытых

полигонов по

утилизации ТБО и

ЖБО

шт

2 1
бюджет МО   160 400 560

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники

1.5

Улучшение материально-

технической базы

(субсидии на

приобретение

мусоровоза)

СМСП,

коммунальное

хозяйство

Темп роста

количества

заключенных

договоров по

вывозу ТБО с

организациями и

физическими

лицами

%

бюджет МО

республиканский

бюджет (справочно)

1995 440 2435

иные источники

1.6

Экологическое

обследование объектов

размещения отходов

        отдел

прогнозирования и

экономического

развития

(специалист по

сельскому

хозяйству и

экологии)

Исследование

грунта, воздуха на

содержание

вредных веществ

кол-во раз

2 2 бюджет МО   10 10 20

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники

1.7

Предотвращение

загрязнения окружающей

среды (субсидии на

приобретение модульных

туалетов в общественные

места)

        отдел

прогнозирования и

экономического

развития, отдел

архитектуры,

градостроительства

и реформирования

ЖКХ

Количество

установленных

модульных

туалетов в

общественных

местах

шт 1 3 3

бюджет МО   240   240

республиканский

бюджет (справочно)
800 400 1200

иные источники

Задача 2. Формирование экологического сознания у населения, привлечение общественности к решению проблем в сфере обращения с отходами

2.1

Экологическое

просвещение населения

по обращению с

отходами, освещение

проблем в области

обращения с отходами

        отдел

прогнозирования и

экономического

развития

(специалист по

сельскому

хозяйству и

экологии)

Публикация в

газете, озвучивание

на радио

технологий

сортировки и

утилизации ТБО,   а

также освещение

проблем связанных

с накоплением

отходов

кол-во раз 12 12 16

бюджет МО

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники

2.2

Мероприятия,

направленные на

улучшение

экологической

обстановки на

территории района

управляющий

делами

администрации

Чемальского

района

Проведение

субботников, акций

по улучшению

экологии района

кол-во раз 5 6 6

бюджет МО   5 5 10

республиканский

бюджет (справочно)

иные источники